Este proceso fue ejecutado en el tercer trimestre de la vigencia 2025, bajo el 
proceso de contratación SE-MC-001-25 y el Contrato No. 138 de 2025, permitiendo 
la recepción, verificación y distribución del suministro de ventiladores, por un valor 
de Setenta y Un Millones Doscientos Diez Mil Setecientos Noventa Pesos 
moneda corriente ($71.210.790,00).   Con este suministro se beneficiaron ocho 
(8) Instituciones Educativas del Municipio de Bucaramanga. 

Adquisición de una silla especial escolar para un estudiante en condición de 
movilidad reducida, mediante transferencia de recursos según la Resolución No.

[...]

contratación CCE-173-AMP-2022 y los Contratos 298, 299, 300, 301, 302, 307 y 
315 de 2025.  

Este proceso comprende la entrega de ventiladores, material didáctico, deportivo, 
mobiliario y demás elementos requeridos por las Instituciones Educativas, de 
acuerdo con las necesidades identificadas, por un valor de Mil Ochocientos 
Treinta y Cuatro Millones Ochenta y Siete Mil Cuatrocientos Cuatro Pesos 
mcte ($1.834.087.404,00). Con esta dotación se benefician veintisiete (27) 
Instituciones Educativas del Municipio de Bucaramanga. 

A continuación, se relacionan las adquisiciones de Dotación y mobiliario realizadas 
para dar complimiento a la Estrategias de Acuerdos Escolares 2022 y 2023, Banco